Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz –
MA, através da sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 017/2022, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Resolução nº 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, torna
público a ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023, devido ao erro na
publicação do Diário Oficial da Câmara Municipal, que ficou disponível somente no 10/03/2023, sendo
necessário a Alteração da data de abertura da sessão, para atender os 08 (oito) dias uteis.

Altera -se os Dados do Certame, Pag. 01 do Edital Pregão Eletrônico n° 003/2023, passando a ter a
seguinte Redação:

DADOS DO CERTAME

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 - SRP

TIPO: Menor Preço Por Item

PROCESSO No: 05/2023

Sistema Eletrônico Utilizado: PORTAL DE COMPRAS PUBLICA
Endereço Eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
Endereço para retirada do Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/

☒ LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MEs / EPPs

☐ LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEs / EPPs

☐ LICITAÇÃO AMPLA PARTICIPAÇÃO

MODO DE DISPUTA: ABERTO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
☒MENOR PREÇO: Intervalo de R$ 0,01
☐MAIOR DESCONTO: Intervalo de %
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de moveis para escritório e eletrodomésticos, de interesse desta Casa
Legislativa.

Órgão Solicitante: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ/MA

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO ATÉ: 13:30 horas do 17/03/2023.

RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 13:30 horas do 17/03/2023.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 13:00 horas do 22/03/2023.

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 14:00 horas do 22/03/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:30 horas do 22/03/2023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão,
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF.

ENDEREÇO: As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Todos os dados descritos nas páginas seguintes, permanecem inalterados.

Imperatriz – MA, 10 de março de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva
Pregoeira

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/